UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Campus Universitário Reitor Áulio Gélio Alves de Souza , Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 - Telefone: (068) 3229-2649

ou (068) 3901-2514/2548 – FAX/REITORIA: (068) 3229-1246 -  Rio Branco, Acre. Email: daex.ufac@gmail.com

EDITAL PROEX Nº 15/2019
 Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações de Extensão da Pró-Reitoria

de Extensão e Cultura da Ufac

Resultado Preliminar

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, conforme estabelecido no

Cronograma do Edital N.º 15/2019 (alterado pelo Adendo n.º 01) torna público o

Resultado Preliminar do Processo de Seleção de bolsistas para atuarem nas

Ações de Extensão e Cultura da Proex. Informamos que o período para

apresentação de recursos inicia-se a contar da publicação deste documento até o

próximo dia 9 de julho nos seguintes horários:

Terça-feira (25.06): de 8h às 12h e de 14h às 18h.

Os recursos deverão ser escritos e identificados pelo próprio

candidato e entregues na Diretoria de Ações de Extensão (Sala 03 da Proex).

Diretoria de Ações de Extensão

Turno de concorrência: Manhã

Nome Média Final

1 Alexandre Parado do Nascimento 7,65

 Candidato classificado dentro do limite de vagas.

Turno de concorrência: Tarde

 Nome
Média
Final

1 Maria Saraiva de Oliveira 9,00

2 Talyson de Souza Fonseca 8,47

3 João Carlos Rodrigues Carvalho 8,41

4 Rosângela Maria Santos dos Anjos 8,36

5 Ilson Marinho Soares 7,86

6 Sofia Rogério de Oliveira 6,61

 Candidata classificado dentro do limite de vagas.

Assessoria de Eventos

Turno de concorrência: Manhã

Nome

Média
Final

1 Kesley Barbosa dos Santos 9,08

mailto:daex.ufac@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Campus Universitário Reitor Áulio Gélio Alves de Souza , Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 - Telefone: (068) 3229-2649

ou (068) 3901-2514/2548 – FAX/REITORIA: (068) 3229-1246 -  Rio Branco, Acre. Email: daex.ufac@gmail.com

2 Ilcyane Carvalho de Freitas 8,57

3 Ketlen Lima de Souza 5,80

 Candidato classificado dentro do limite de vagas.

Turno de concorrência: Tarde

 Nome
Média
Final

1 Adílio Batalha Fernandes da Silva 9,00

2 Danna Janaína Anute Brito 8,47

 Candidato classificado dentro do limite de vagas.

Assessoria de Cerimonial

Turno de concorrência: Manhã

Nome

Média
Final

1 Allan Kennedy da Silva 7,43

2 Vanessa Sampaio de Oliveira 7,28

 Candidato classificado dentro do limite de vagas.

Turno de concorrência: Tarde

 Nome
Média
Final

1 Wendlly Muryelle Lima de Oliveira 8,00

2 Andressa Braga Gomes 7,88

3 Dheinifer Cristina Souza Rodrigues 7,76

 Candidata classificado dentro do limite de vagas.

Editora da Ufac

Turno de concorrência: Manhã

Nome

Média
Final

1 Alberto Siqueira da Rocha Júnior 7,65

2 Fabrícia Soares Marques 6,79

 Candidato classificado dentro do limite de vagas.

mailto:daex.ufac@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Campus Universitário Reitor Áulio Gélio Alves de Souza , Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 - Telefone: (068) 3229-2649

ou (068) 3901-2514/2548 – FAX/REITORIA: (068) 3229-1246 -  Rio Branco, Acre. Email: daex.ufac@gmail.com

Candidados eliminados por não comparecer à entrevista

1 Alonita Martinha da Silva

2 Cássia Soriano Lima Pereira

3 Elias da Silva e Silva

4 Felipe Costa Nicolli

5 José Luiz dos Santos Macambira

6 Maria Karline Oliveira de Souza

7 Michelly dos Santos Mesquita

8 Nicolle Sousa Meireles de Assis

9 Orleian de Andrade Mota

10 Vitória de Lima Ferreira

Rio Branco, Acre, 24 de junho de 2019.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria N.º 3373/2018

mailto:daex.ufac@gmail.com